АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.05.2025 г.

г. Аксай

№ 117

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Аксайского городского

поселения от 27.12.2024 г. № 349 «Об

утверждении единого аналитического плана

реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами» на 2025 год»

В соответствии с постановлением Администрации    Аксайского городского

поселения от 20.05.2024 года № 325 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского

городского поселения», в целях реализации муниципальной программы,

утвержденной постановлением Администрации Аксайского городского поселения

от 29.11.2018г. 1078 «Об утверждении муниципальной программы Аксайского

городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами Аксайского городского поселения»,-

1.Внести изменения в распоряжение Администрации Аксайского городского

поселения от 27.12.2024 г. № 349 «Об утверждении единого аналитического плана

реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами» на 2025 год», изложив приложение к распоряжению в

новой редакции, согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации

Аксайского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Заместителя Главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам

ЖКХ.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:

Отдел   ЖКХ

Приложение

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

от 07.05.2025 г. № 117

 Единый аналитический план реализации муниципальной (комплексной) программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» на 2025 год

№

п/п

Наименование структурного

элемента муниципальной

(комплексной) программы

Аксайского городского

поселения, мероприятия

(результата), контрольной

точки

Срок реализации Ответственный

исполнитель

(должность, ФИО)

Объем расходов, (тыс. рублей)

начало окончание всего облас

тной

бюдж

ет

федер

альны

й

бюдж

ет

местны

й

бюдже

т

внебюдже

тные

источники

1 2 3 4 5  6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства»

2. Мероприятие (результат) 1.1.

«Повышение уровня

информированности

населения»

01.01.2025 31.12.2025 Муниципальное

казенное

учреждение

Аксайского

городского

поселения

«Благоустройство и

ЖКХ» (Спирчагов

А.К., начальник ГО

и ЧС)

Администрация

412,8 Х Х 412,8 Х

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

3. Контрольная точка «Закупка

включена в план закупок»

Х 29.03.2025 Муниципальное

казенное

учреждение

Аксайского

городского

поселения

«Благоустройство и

ЖКХ» (Спирчагов

А.К., начальник ГО

и ЧС)

Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

4. Контрольная точка

«Сведения о

государственном

(муниципальном) контракте

внесены в реестр контрактов,

заключенных заказчиками по

результатам закупок»

Х 30.09.2025 Муниципальное

казенное

учреждение

Аксайского

городского

поселения

«Благоустройство и

ЖКХ» (Спирчагов

А.К., начальник ГО

и ЧС)

Х Х Х Х Х

Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

5. Мероприятие (результат)

«Произведена приемка

поставленных товаров,

выполненных работ,

оказанных услуг по

государственному

(муниципальному)

контракту»

Х 31.12.2025 Муниципальное

казенное

учреждение

Аксайского

городского

поселения

«Благоустройство и

ЖКХ» (Спирчагов

А.К., начальник ГО

и ЧС)

Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

6. Мероприятие (результат) 1.2.

Мероприятие (результат)

«Уплата взносов для

улучшения технического

состояния МКД по

помещениям находящихся в

муниципальной

собственности»

01.01.2025 31.12.2025 Отдел

имущественных и

земельных

отношений

Администрации

Аксайского

городского

поселения

(Макарова Н. И.

493,4 Х Х 493,4 Х

начальник отдела)

7. Контрольная точка

«Заключены соглашения о

порядке уплаты взносов на

капитальный ремонт общего

имущества многоквартирных

домов по помещениям,

находящимся в

собственности Аксайского

городского поселения»

X 29.03.2025 Отдел

имущественных и

земельных

отношений

Администрации

Аксайского

городского

поселения

(Макарова Н. И.

начальник отдела)

Х Х Х Х Х

8. Контрольная точка «Реестры

на ежемесячные взносы на

капитальный ремонт в части

жилых и нежилых

помещений, находящихся в

государственной

собственности Аксайского

городского поселения»

X 31.07.2025 Отдел

имущественных и

земельных

отношений

Администрации

Аксайского

городского

поселения

(Макарова Н. И.

начальник отдела)

Х Х Х Х Х

9. Контрольная точка «Реестры

на ежемесячные взносы на

капитальный ремонт в части

жилых и нежилых

помещений, находящихся в

государственной

собственности Аксайского

городского поселения»

X 30.11.2025 Отдел

имущественных и

земельных

отношений

Администрации

Аксайского

городского

поселения

Х Х Х Х Х

(Макарова Н. И.

начальник отдела)

10. Мероприятие (результат) 1.3.

«Предоставление субсидии

некоммерческой

организации «Ростовский

областной общественно

полезный фонд содействия

капитальному ремонту» на

обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту

многоквартирных домов»

01.01.2025 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

6599,0 Х Х 6599,0 Х

11. Контрольная точка

«Заключено соглашение о

предоставлении субсидии

некоммерческой

организации «Ростовский

областной общественно

полезный фонд содействия

капитальному ремонту»

Х 31.03.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

12. Контрольная точка «Отчет

об осуществлении расходов,

источником финансового

обеспечения которых

является субсидия»

Х 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

13. Контрольная точка «Отчет о

достижении значения

результата предоставления

субсидии»

Х 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

Х Х Х Х Х

И.Е. ,  начальник

отдела)

14. Мероприятие (результат) 1.4

«Обследование жилых

помещений инвалида и

общего имущества в МКД в

котором проживает инвалид»

01.01.2025 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

65,0 Х Х 65,0 Х

15. Контрольная точка «Закупка

включена в план закупок»

Х 29.03.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

16. Контрольная точка

«Сведения о

государственном

(муниципальном) контракте

внесены в реестр контрактов,

заключенных заказчиками по

результатам закупок»

Х 30.09.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

17. Контрольная точка

«Произведена приемка

поставленных товаров,

выполненных работ,

оказанных услуг»

Х 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания»

19. Мероприятие (результат) 1.5.

«Ограничен рост платы

граждан за коммунальные

услуги на территории

Аксайского городского

поселения»

01.01.2025 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

296 27

7,0

290 7

48,1

Х 5528,9 Х

20. Контрольная точка

«Утверждены документы для

оказания услуг (выполнения

работ)»

Х 31.03.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

21. Контрольная точка

«Заключено Соглашение о

предоставлении иного

межбюджетного трансферта»

Х 01.06.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

22. Мероприятие (результат)

«Заключено Соглашение о

предоставлении из местного

бюджета субсидий

юридическим лицам (за

исключением

муниципальных

учреждений),

индивидуальным

предпринимателям, а также

физическим лицам»

Х 31.03.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

23. Мероприятие (результат) 1.6.

«Предоставлена субсидия в

целях финансового

обеспечения затрат на

уставную деятельность»

01.01.2025 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

14 847,

9

Х Х 14 847,

9

Х

24. Контрольная точка

«Заключено Соглашение о

предоставлении из местного

бюджета субсидий

юридическим лицам (за

исключением

муниципальных

учреждений),

индивидуальным

предпринимателям, а также

физическим лицам»

Х 01.06.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

25. Контрольная точка «Отчет о

достижении значений

результатов предоставления

Субсидии»

Х 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

26. Контрольная точка «Отчет о

реализации плана

мероприятий по достижению

результатов предоставления

Субсидии»

Х 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

Комплекс процессных мероприятий «Развитие коммунального хозяйства»

28. Мероприятие (результат) 1.7.

«Обеспечили бесперебойную

работу объектов

коммунального хозяйства»

01.01.2025 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

74 448,

8

Х Х 74 448,

8

Х

29. Контрольная точка «Закупка

включена в план закупок»

Х 29.03.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

30. Контрольная точка

«Сведения о

государственном

(муниципальном) контракте

внесены в реестр контрактов,

заключенных заказчиками по

результатам закупок»

Х 30.09.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

31. «Контрольная точка

«Произведена приемка

поставленных товаров,

выполненных работ,

оказанных услуг»

Х 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

32. Мероприятие (результат) 1.8.

«Обеспечили эффективное

функционирование систем

01.01.2025 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

185,0 Х Х 185,0 Х

теплоснабжения,

водоснабжения и

водоотведения»

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

33. Контрольная точка «Закупка

включена в план закупок»

Х 29.03.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

34. Контрольная точка

«Сведения о

государственном

(муниципальном) контракте

внесены в реестр контрактов,

заключенных заказчиками по

результатам закупок»

Х 30.09.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

35. Контрольная точка

«Произведена приемка

поставленных товаров,

выполненных работ,

оказанных услуг по

государственному

(муниципальному)

контракту»

Х 31.12.2025 Администрация

Аксайского

городского

поселения (Чиркова

И.Е. ,  начальник

отдела)

Х Х Х Х Х

Заместитель главы администрации Аксайского

городского поселения по вопросам ЖКХ                                                                                                   А.С. Куленок